Maringá  em  eventos  promovidos  pela  Secretaria  Municipal  de
Esportes e Lazer e pelas instituições que compõem o Sistema Nacional
do Desporto, e;

d) continue treinando para competições estudantis oficiais.

III  –  Categoria  Bolsa-Atleta  Estadual,  no  valor  mensal  de  até  R$
1.500,00  (um mil  e  quinhentos  reais),  destinada  ao  atleta/paratleta,
com  idade  mínima  de  9  (nove)  anos  completos,  nos  termos  do
regulamento e que cumulativamente:

a) tenha participado de eventos esportivos oficiais promovidos pelas
instituições que compõem o Sistema Nacional do Desporto e/ou Jogos

[...]

eventos promovidos pela Secretaria Municipal de Esportes e Lazer e
pelas instituições que compõem o Sistema Nacional do Desporto, e;

d) continue treinando para competições estaduais oficiais.

IV –  Categoria  Bolsa-Atleta  Nacional,  no  valor  mensal  de  até  R$
1.750,00  (um  mil,  setecentos  e  cinquenta  reais),  destinada  ao
atleta/paratleta,  com idade mínima de 9 (nove) anos completos,  nos
termos do regulamento e que cumulativamente:

a) tenha participado de eventos esportivos oficiais em nível nacional,
promovidos pelas  instituições  que compõem o Sistema Nacional  do